ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 9238 от 19.12.2013
Об отклонении предложения
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утвер-ждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 21.10.2013       № 3623), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочии высшим должностным лицам Администрации города»:

1. Отклонить предложение гражданки Сакриевой Фанили Талгатовны        о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-31     в результате увеличения для приватизации земельного участка, располо-женного по адресу: город Сургут, СОК «Прибрежный», улица Газовиков, участок № 655А, согласно приложению.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить          на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова А.Л.
И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута,

а именно в карту градостроительного зонирования
в части изменения границ территориальных зон Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-31 в результате увеличения для приватизации земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, СОК «Прибрежный»,
улица Газовиков, участок № 655А.

Заявитель: гражданка Сакриева Фаниля Талгатовна
Комиссия по градостроительному зонированию, рассмотрев предложение гражданки Сакриевой Фанили Талгатовны о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зонирования в части изменения границ территориальных зон Р.1. в результате уменьшения, Р.3.-31 в результате увеличения                    для приватизации земельного участка, расположенного по адресу: город Сургут, СОК «Прибрежный», улица Газовиков, участок № 655А, рекомендует отклонить данное предложение по следующим причинам:

- рассматриваемый земельный участок общей площадью 650 кв. метров, расположенный по адресу: город Сургут, СОК «Прибрежный», улица Газовиков, участок № 655А, находится за границей территории СОК «Прибрежный»           в территориальной зоне Р.1. «Зона городских лесов», которая выделена           для обеспечения правовых условий сохранения и использования существу-ющих массивов городских лесов, создания экологически чистой окружающей среды в интересах здоровья и организации мест отдыха населения;
- учитывая решение рабочей группы от 11.07.2012 № 4 по проведению инвентаризации незаконно построенных объектов на территории города              в садово-огороднических товариществах, кооперативах.